Υπάρχουν διάφορες εξαιρέσεις στο νόμο καθώς και τρόποι με τους οποίους οι ξένοι

μπορούν να αποκτήσουν ένα ακίνητο όπως ένα σπίτι ή ένα διαμέρισμα σε

συγκρότημα κατοικιών νόμιμα στην Ταϊλάνδη (Ratprasatporn & Thienpreecha,

2002). Σύμφωνα με τον Νόμο περί Συγκροτημάτων Κατοικιών Β.Ε. 2522 (1979), ένα

ξένος υπήκοος επιτρέπεται να αποκτήσει ένα διαμέρισμα με έναν τίτλο πλήρους

κυριότητας στην Ταϊλάνδη κατά 49% της συνολικής περιοχής όλων των μονάδων σε

τέτοιο συγκρότημα κατοικιών με ένα μερίδιο πλήρους κυριότητας ξένων. Οι

Ταϊλανδέζικοι νόμοι δεν επιτρέπουν στους ξένους να αγοράσουν γη πλήρους

κυριότητας στο όνομά τους αλλά μπορούν να αποκτήσουν γη με leasing. Σύμφωνα με

τον Κώδικα Έγγειας Ιδιοκτησίας Β.Ε. 2497 (1954), οι ξένοι μπορούν να εγγράψουν

ιδιοκτησία για 30 έτη με leasing στο Κτηματολόγιο. Ένας ξένος μπορεί επίσης να

αποκτήσει γη στην Ταϊλάνδη ιδρύοντας μία εταιρεία για να αγοράσει γη με πλήρη

κυριότητα. Ένα νομικό πρόσωπο της Ταϊλάνδης δηλώνει «Ανώνυμες εταιρείες με